報道関係者各位

＝モデルハウスオープンのお知らせ＝

アカリエホーム株式会社（代表取締役社長：河野 大輔 、本社所在地：大阪府和泉市）は、全国で木造軸組工法による

住宅のフランチャイズを展開している株式会社ユニバーサルホーム（代表取締役社長：加藤 充、本社所在地：東京都中央

区）とフランチャイズ契約を締結いたしました。この度『ユニバーサルホーム岸和田店』として、２０１４年１１月２２

日（土）に２０１４年度のグッドデザイン賞を受賞した商品のモデルハウスオープンをいたしますのでお知らせします。

創業以来「人と地球にやさしい家づくり」を企業理念とし、クリーンで無限の自然エネルギー“地熱”を冷暖房環境

に取り入れた特許基礎工法「地熱床システム」を標準採用するなど、エコロジーに配慮した家づくりを展開してきたユ

ニバーサルホームですが、今まで以上に世の中のニーズに沿った新商品や暮らし方を開発・ご提案すべく、昨年度より

新しいプロジェクトチームを立ち上げ、調査・開発を続けてまいりました。そのプロジェクトから誕生した商品『Ｋｉ

ｄｕｋｉ』のモデルハウスを、大阪府和泉市にオープンする運びとなりました。

●オープン日程 ：２０１４年１１月２２日（土）

●モデルハウス住所：ユニバーサルホーム岸和田店

〒５９４－００８３ 大阪府和泉市池上町４－８－３６

“子供たちの様子にきづいてあげら

れる家『Ｋｉｄｕｋｉ』”は2014年度の

グッドデザイン賞を受賞しています。

１１月２２日（土）『ユニバーサルホーム岸和田店』オープン！
2014 年グッドデザイン賞受賞商品のモデルハウスとして

2014年11月20日

モデルハウスタイプは、

大切なことにきづく家、

子供たちの様子にきづいてあげられる家、

『 Ｋｉｄｕｋｉ 』です。

担当 ： 広報室 赤石・菅野

〒104-0032 東京都中央区八丁堀2-7-1 TOKYU REIT 八丁堀ビル

Tel . 03-5542-3111  Fax . 03-5542-3140

E-mail : press@univa-e.jp

URL : http://www.universalhome.co.jp

※ データをご希望の際はご連絡ください。

※完成イメージ

■会社名：株式会社ユニバーサルホーム

■担当者：広報室 赤石・菅野

■電 話：03-5542-3111（代表）

■E-mail： press@univa-e.jp

【本件に関するお問い合わせ】

【ユニバーサルホーム岸和田店 概要】

店名
フランチャイズ

加盟法人名

モデルハウス

オープン日
モデルハウス住所

モデルハウス

タイプ

岸和田店 アカリエホーム株式会社
１１月２２日

（土）

大阪府和泉市

池上町４－８－３６

Ｋｉｄｕｋｉ

（きづき）

【アカリエホーム株式会社 会社概要】

会社名 アカリエホーム株式会社

代表取締役社長 河野 大輔

本社所在地
〒594-0083 大阪府和泉市池上町4-8-36

TEL:072-545-7830

【株式会社ユニバーサルホーム 会社概要】

会社名 株式会社ユニバーサルホーム (universalhome Inc.) http://www.universalhome.co.jp

設立 1995年5月

代表取締役社長 加藤 充

本社所在地
〒104-0032 東京都中央区八丁堀二丁目7番1号TOKYU REIT八丁堀ビル5階

TEL:03-5542-3111 FAX:03-5542-3140

資本金 7億2,530万円

従業員数 146名（2014年10月31日現在）

主な事業内容
住宅施工販売のフランチャイズ加盟店の指導育成、住宅の設計と開発、

資材販促品の販売、住宅の販売

加盟団体
一般社団法人日本フランチャイズチェーン協会正会員

公益社団法人東京都宅地建物取引業協会正会員

経営理念 万有の英知を集結し人と地球にやさしい家づくりを目指す

地熱床システム

 【モデルハウス 『Ｋｉｄｕｋｉ』概要】

大切なことにきづく家。子供（Ｋｉｄ）たちの様子にきづいてあげられる家…。ユニバーサルホームでは、今まで以

上に世の中のニーズに沿った新商品を開発すべく、昨年度より新しいプロジェクトチームを立ち上げ、調査・開発を続

けてまいりました。その一環として、モデルハウス『Ｋｉｄｕｋｉ』をオープンいたします。

クリーンで無限のエネルギー“地熱”を住ま

いの冷暖房環境に取り入れています。安定

した地中熱の一年を通じて快適な室内環境

を実現させた特許基礎工法です。

基礎内に温水配管をすることにより１階全

室床暖房（エコ床暖）を実現。輻射熱と床か

ら直接伝わる伝導熱で身体を芯から温める

理想的な暖房です。

地面と床下の間に砂利を敷き詰め密封した

構造は地震・水害・白アリの被害等にも強

く、快適で安心な居住空間を実現します。

添付資料

【Ｋｉｄｕｋｉボックス】

【Ｋｉｄｕｋｉステージ＋吹き抜け】
階段の踊り場を利用した多目的ス

ペース。オープンな吹き抜けによ

って家中が見渡せ、家族の気配や

変化に気づくことができます。

また、図書館のように壁に本がず

らりと並んだスペースは、子供に

とっても大人にとってもいろいろ

な気づきが生まれそうです。

踊り場の下を利用した空間は、充実した

収納空間のニーズを満たすだけでなく、

子供の遊び場として、収納空間として大

活躍です。

※ モデルハウスの詳細は、広報室 赤石

（代表：03-5542-3111）までお問合せください。

Ｋｉｄｕｋｉの３大特徴

【Ｋｉｄｕｋｉウォール】

Kidukiウォール

Kidukiステージ

Kidukiボックス